
1 
 

Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 
58 - 400 Kamienna Góra ul. Bohaterów Getta 10 

  tel.  75 744-9036  http://www.pcz.org.pl 
       fax. 75 744-3103              e-mail: pcz@pcz.org.pl 

KRS 0000169608            wys. kap. zakł. 6 756 000,00 zł 
 

Kamienna Góra, 07.05.2024r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Nazwa postępowania: Świadczenie usług żywienia zbiorowego wraz z dystrybucją 
posiłków dla hospitalizowanych pacjentów Powiatowego Centrum 
Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o.. 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:  TP 5/2024 

 
I. Działając na podstawie art. 284 ust.2 i 6 oraz art. 286 ust.1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz.1605 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania  o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1 

Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych posiłków w okresie od kwietnia 2023  

do kwietnia 2024r. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
 
 

 Śniadania 
dieta 
cukrzycowa 

Śniadania  
pozostałe 

Obiady 
dieta 
cukrzycowa 

Obiady 
pozostałe 

Kolacje dieta 
cukrzycowa 

Kolacje 
pozostałe 

Kwiecień 2023 258 1531 263 1543 255 1544 

Maj 2023 316 1702 318 1740 324 1732 

Czerwiec 2023 385 1606 387 1630 388 1627 

Lipiec 2023 391 1597 387 1650 387 1638 

Sierpień 2023 437 1475 438 1478 436 1483 

Wrzesień 
2023 

414 1489 416 1519 409 1519 

Październik 
2023 

366 1464 362 1482 370 1509 

Listopad 2023 319 1636 315 1674 314 1679 

Grudzień 2023 416 1607 414 1660 425 1649 

Styczeń 2024 426 1810 427 1851 431 1861 

Luty 2024 376 1883 376 1925 376 1937 

Marzec 2024 383 1715 381 1741 387 
 

1754 

Kwiecień 2024 273 1567 269 1616 274 1615 

 
 
Pytanie nr 2 

W celu prawidłowego oszacowania usługi tj. kosztów wynagrodzeń pracowników, prosimy o podanie 

przewidywanego terminu startu usługi? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi dnia 01.06.2024 r. 
 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, 
które nie zostały zdefiniowane w SWZ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, czy po stronie Wykonawcy wystąpi konieczność poniesienia 
innych kosztów, poza tymi, które zostały określone w specyfikacji warunków zamówienia, z uwagi na 
różne rozwiązania organizacyjne podmiotów realizujących taką usługę. 
 
Pytanie nr 4 



2 
 

Prosimy podać stawki jednostkowe netto za media oraz opublikowanie zestawienia faktur za media z 
ostatnich 12 m-cy z podziałem na poszczególne m-ce, rodzaj media (np. energia elektryczna, gaz.) ceny  
jednostkowe netto,  wielkość zużycia i wartość netto  jakie obecny Wykonawca poniósł. 
 
 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
 

 Gaz 
cena 
jednost
kowa 

Energia 
elektryczna 
cena 
jednostkowa 

Kwoty 
FV 
Gaz 

Kwoty FV 
elektryczna 

Wielkość 
zużycia 
gaz 

Wielkość 
zużycia 
energia 

Kwiecień 2023 3,50 27,60 385,22 1352,40 79,50 49 

Maj 2023 3,50 27,60 385,22 1242,00 79,50 45 

Czerwiec 2023 3,50 27,60 385,22 1380,00 79,50 50 

Lipiec 2023 3,50 27,60 385,22 1242,00 79,50 45 

Sierpień 2023 3,50 27,60 385,22 1324,80 79,50 48 

Wrzesień 2023 3,50 27,60 385,22 1297,20 79,50 47 

Październik 2023 3,50 27,60 387,51 1269,60 79,50 46 

Listopad 2023 3,58 27,60 387,51 1269,60 86,33 46 

Grudzień 2023 3,58 27,60 252,10 1407,60 86,33 51 

Styczeń 2024 3,58 27,60 252,10 1214,40 86,33 44 

Luty 2024 3,58 27,60 254,80 1324,80 86,33 48 

Marzec 2024 3,58 27,60 254,80 1407,60 86,33 51 

 
 
Pytanie nr 5 
Czy w stosunku do pomieszczeń kuchennych, które będą wydzierżawione Wykonawcy, zostały wydane 
decyzje nakazujące przeprowadzenia prac, a wydane przez SANEPID, PIP, UDT lub inne inspekcje 
zewnętrzne dotyczące stanu sanitarno – technicznego kuchni i jej pomieszczeń, ? Jeżeli są, to prosimy 
o podanie, jakie są to zalecenia oraz w jakich terminach należy je wykonać i po czyjej stronie leży koszt 
ich wykonania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Na tą chwilę nie ma wydanych żadnych decyzji. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o opublikowanie ostatniego protokołu Sanepidu dotyczącego pomieszczeń, które będą 
udostępnione Wykonawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający nie posiada ostatniego protokołu kontroli Sanepidu pomieszczeń kuchni. Protokół taki 
posiada obecny wykonawca usługi. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o podanie kosztów przeglądu okresowego instalacji elektrycznej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Wykonywanie przeglądów okresowych instalacji elektrycznej leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający 
nie ma dostępu (wglądu) do rachunków wykonawcy wystawianych przez inne podmioty.  
 
Pytanie nr 8 
Jaka jest maksymalna moc energii elektrycznej dostępna w pomieszczeniach, które będą przekazane 
Wykonawcy na podstawie umowy dzierżawy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
W dzierżawionych pomieszczeniach moc energii elektrycznej wynosi ok. 40 kW.  Jest to moc 

wystarczająca dla zapewnienia eksploatacji urządzeń i sprzętu elektrycznego niezbędnego do realizacji 

usługi. 

 
Pytanie nr 9 
Czy ubezpieczenie zostało wliczone w kwotę czynszu najmu? Jeżeli nie to prosimy 

o podanie kwoty jaką będzie musiał ponieść Wykonawca jeżeli jest to po stronie Wykonawcy? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 9 



3 
 

Ubezpieczenie nie zostało wliczone w kwotę czynszu najmu. Wykonawca usługi ponosi 
odpowiedzialność za szkody na osobach i mieniu, które wynikły z niewykonania bądź nienależytego 
wykonania przedmiotu umowy za szkody powstałe. Wykonawca podejmie decyzje o rodzaju 
ubezpieczenia i kwocie. 
 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o opublikowanie wykazu wyposażenia jakie znajduje się w pomieszczeniach wynajmowanych, 
a który należy do obecnego wykonawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Wyposażenie znajdujące się w wynajmowanych pomieszczeniach, które należy do obecnego 
Wykonawcy: 
Lodówki – 6 szt.  
Zamrażarki – 3 szt.  
Piec konwekcyjno-parowy – 2 szt.  
Taboret gazowy dwupalnikowy – 1 szt.  
Obieraczka do ziemniaków – 1 szt.  
Kuchenka gazowa – 4-ro palnikowa – 1 szt. 

Robot spiralny – 1 szt. 

Krajalnica- 1 szt. 

 
Pytanie nr 11 
Czy obecny Wykonawca usługi żywienia do końca kontraktu jest zobowiązany 

do dokonania prac remontowych, odnowienia malarskiego albo napraw w udostępnionych 

pomieszczeniach? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 
Wykonawca (Najemca) po zakończeniu trwania umowy zobowiązany jest oddać przedmiot najmu w 

stanie nie pogorszonym 

 
Pytanie nr 12 
Czy pomieszczenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu 
zamówienia odpowiadają przepisom prawa, a w szczególności HACCP, zasadom bezpieczeństwa i 
higieny pracy, p.poż.? Jeżeli wymagają dostosowania, prosimy o informację w jakim zakresie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Wydzierżawione pomieszczenia są obecnie użytkowane przez aktualnego Wykonawcę i Zamawiający 

nie posiada informacji o konieczności wykonania prac dostosowujących pomieszczenia do przepisów. 

Wykonawca nie zgłaszał potrzeby wykonania prac, które wynikałyby np. z przeglądów Sanepidu. 

Jednocześnie Zamawiający nadmienia, iż przewidział w SWZ możliwość odbycia wizji lokalnej w tych 

pomieszczeniach m.in. w celu umożliwienia Wykonawcom poznania ich stanu technicznego.  

Pytanie nr 13 
Prosimy o podanie terminu ważności przeglądów przedmiotu dzierżawy (m. in. przeglądów, które 
powinny być wykonane przez właściciela obiektu takich jak pomiarów elektrycznych, przeglądów 
kominiarskich itp. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Wykonywanie przeglądów okresowych instalacji elektrycznej leży po stronie Wykonawcy (zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 7). Termin ważności przeglądu kominiarskiego 20.03.2025 r. Termin 

ważności przeglądów gazowych 15.03.2025 r. 

 

Pytanie nr 14 
Czy są jakiekolwiek nakazy obecnie wydane przez Stację Sanitarno - Epidemiologiczną lub inne organy 

kontroli (jeżeli są) zostaną wykonane przez dotychczasowego Wykonawcę usługi do dnia przejęcia 

kuchni przez nowego Wykonawcę? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Obecnie nie ma wydanych żadnych nakazów. 

 
Pytanie nr 15 
Czy istnieje konieczność przeprowadzenia prac remontowych - jeżeli tak, to jaki jest ich zakres? 

 



4 
 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zgodnie z odpowiedzią na pyt. Nr 12. 

 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych oraz 
wywóz i utylizacja resztek i odpadów pokonsumpcyjnych to koszty Zamawiającego. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający potwierdza, iż koszty związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych leża po 

stronie Zamawiającego, natomiast wywóz i utylizacja resztek i odpadów pokonsumpcyjnych po stronie 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 17 
Prosimy o informację po czyjej stronie leży obowiązek zawarcia umowy DDD? Jeżeli po stronie 
Wykonawcy, to prosimy o podanie kosztów miesięcznych netto za taką usługę. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17 

Obowiązek zawarcia umowy DDD leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie ma wglądu do FV 

Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 18 
Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na świadczenie usług cateringu dla zewnętrznych 

podmiotów? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie jakie koszty z tego tytułu będzie ponosił Wykonawca? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający dopuszcza możliwości świadczenia usług cateringu na rzecz innych podmiotów w 

pomieszczeniach i z wykorzystaniem sprzętów dzierżawionych od Zamawiającego po uprzednim 

ustaleniu świadczenia tej usługi z Zamawiającym – sporządzenia nowej umowy Najmu. 

 

Pytanie nr 19 
Prosimy o podanie kwoty podatku od nieruchomości jaką będzie musiał ponieść Wykonawca? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Wykonawca nie będzie zobowiązany do ponoszenia opłat związanych z podatkiem od nieruchomości. 

 

Pytanie nr 20 

Zamawiający w projekcie umowy §6 pkt.6 dopuszcza możliwość sprzedaży posiłków dla osób trzecich 

za odpłatnością ustaloną przez Wykonawcę. Prosimy o doprecyzowanie ww. zapisu 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Powyższy zapis dotyczy rodziców dzieci przebywających z nimi na Oddziale Dziecięcym, pracowników 

szpitala  a także innych osób nie związanych ze szpitalem. Możliwość sprzedaży przez Wykonawcę 

posiłków dla tych osób jest uwzględniona w Projekcie umowy, natomiast nie jest to wymóg. 

 

Pytanie nr 21 

Zamawiający wymaga uwzględnienia w cenie usługi wynagrodzenia na rok 2025 rok, jednak 

rozporządzenie określające minimalne wynagrodzenie w 2025 roku będzie przyjęte przez rząd do 15 

września br. w związku z czym Wykonawca na dzień składania ofert nie będzie znał wysokości 

minimalnego wynagrodzenia dlatego prosimy o dodanie zapisów o możliwości waloryzacji 

wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z art. 439 ustawy PZP. 

 

Uzasadnienie: Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć jakie będzie najniższe wynagrodzenie za pracę 

oraz najniższa stawka godzinowa od dnia 01 stycznia 2025r. Rozpoczęcie usługi ma nastąpić od 

czerwca 2024r. zaś termin składania ofert to 26 kwietnia 2024r. Wysokość minimalnego wynagrodzenia 

za pracę jest corocznie przedmiotem negocjacji w Ramach Dialogu Społecznego – art. 2 ustawy o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Harmonogram prac wygląda w ten sposób, iż do dnia 15 lipca 



5 
 

każdego roku RDS przedstawia Radzie Ministrów swoją propozycję, w ciągu 30 dni powinno nastąpić 

porozumienie co do kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę w kolejnym roku kalendarzowym. W 

przypadku nieosiągnięcia wspólnego stanowiska, kompetencja do jednostronnego ustalenia wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę przechodzi na Radę Ministrów. Ta zaś ma czas na opublikowanie 

stosowanego rozporządzenia do 15 września każdego roku kalendarzowego.  

Mając tą wiedzę Zamawiający formułuje zapisy SWZ, które całe ryzyko związane z wysokością 

minimalnego wynagrodzenia za pracę od 01.01.2025r. przerzuca na Wykonawców.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Skalkulowanie ceny oferty leży po stronie Wykonawcy, z uwzględnieniem wszelkich zewnętrznych 
okoliczności i ryzyk mających/mogących mieć wpływ na oferowaną cenę i wynagrodzenie umowne. 
Projekt umowy w § 15 przewiduje katalog okoliczności zmiany treści umowy, zgodne z ustawą Prawo 
zamówień publicznych. 
 

Pytanie nr 22 

Dotyczy Pytania do przedmiotu zamówienia i umowy: 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy §12 zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapisu: „ Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów 
z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Należy zauważyć, że w czasie zawierania 
umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć 
negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób 
kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie 
możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do 
zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one 
zainteresowane dalszą współpracą, na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy 
Prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww zmian i pozostawia zapisy treści SWZ                                    

w tym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie nr 23 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostepnienie jadłospisu, który obecnie obowiązuje                                            
u Zamawiającego w Powiatowym Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

W załączeniu. 

 

Pytanie nr 24 

Wykonawca zwraca się z prośba o modyfikacje zapisu w Umowie - II Warunki realizacji umowy paragraf 

2 pkt. 2,, Jadłospis musi zawierać proponowane menu, gramaturę i oznaczenie alergenów dla każdej 

potrawy oddzielnie w poszczególnych dietach, obliczoną dzienną wartość odżywczą i kaloryczną 

(energia, białko, tłuszcze, węglowodany, cholesterol, wapń, żelazo, wit. C, błonnik) dla wszystkich 

posiłków w każdej diecie wykaz ilościowo-jakościowy produktów użytych do przyrządzenia i przedstawić 

jadłospis Zamawiającemu z 14-dniowym (liczone są dni robocze) wyprzedzeniem.” 

Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 października 

2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności. zmiany rozporządzeń 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1924/2006 i (WE) nr 1925/2006 oraz uchylenia dyrektywy 

Komisji 87/250/EWG, dyrektywy Rady 90/496/EWG, dyrektywy Komisji 1999/10/WE, dyrektywy 

2000/13/WE Parlamentu Europejskiego i Rady, dyrektyw Komisji 2002/67/WE i 2008/5/WE oraz 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 608/2004 (Dz. Urz. UE L 304 z 21.11.2011, z późn.zm.) 

Większość środków spożywczych jest objęta obowiązkiem podawania informacji o wartości odżywczej, 

która obejmuje następujące elementy: 

 

• wartość energetyczna, 

• ilość tłuszczu, 

• kwasów tłuszczowych nasyconych, 



6 
 

• węglowodanów, 

• cukrów, 

• białka, 

• soli. 

Obowiązkowe informacje można uzupełnić o informacje nt. ilości jednego lub większej liczby z 

następujących składników: kwasy tłuszczowe jednonienasycone, kwasy tłuszczowe wielonienasycone, 

alkohole wielowodorotlenowe, skrobia, błonnik, witaminy lub składniki mineralne. Z powyższego 

rozporządzenia wynika, iż producent nie ma obowiązku podawania na etykietach informacji o obecności 

w produkcie zawartości wapnia, żelaza, cholesterolu oraz witaminy C w danym produkcie. Biorąc pod 

uwagę powyższe, wykonawca nie jest w stanie przedstawić rzetelnych danych dotyczących zawartości 

podanych składników w potrawach i tym samym w jadłospisach. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z umowy zapisu dotyczącego podawania wykazu 

ilościowo-jakościowego produktów użytych do przyrządzenia dań zawartych w jadłospisie, ponieważ 

receptury wykorzystywanych w jadłospisie potraw stanowią prywatną tajemnice firmy. Wykonawca 

zwraca się z prośba o następującą modyfikacje zapisu w umowie: ,,Jadłospis musi zawierać 

proponowane menu, gramaturę i oznaczenie alergenów dla każdej potrawy oddzielnie w 

poszczególnych dietach, obliczoną dzienną wartość odżywczą i kaloryczną (energia, białko, tłuszcze, 

węglowodany, błonnik) dla wszystkich posiłków w każdej diecie wykaz produktów użytych do 

przyrządzenia i przedstawić jadłospis Zamawiającemu z 14-dniowym (liczone są dni robocze)’’ 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający zmienia treść Tom II SWZ Projekt Umowy oraz załącza Tom II SWZ_ZMIANA 

 

Pytanie nr 25 

 
Prosimy o podanie wartości netto faktur za media, jakimi został obciążony obecny Wykonawca (w 
szczególności za zużycie: gazu oraz energii elektrycznej) za ostatnie 6 miesięcy.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

 Kwoty 
FV 
Gaz 

Kwoty FV 
energia 
elektryczna 

Październik 2023 387,51 1269,60 

Listopad 2023 387,51 1269,60 

Grudzień 2023 252,10 1407,60 

Styczeń 2024 252,10 1214,40 

Luty 2024 254,80 1324,80 

Marzec 2024 254,80 1407,60 

 

Pytanie nr 26 

Proszę o informacje ile posiłków zostało wydanych średnio dziennie w ostatnich 12 miesiącach 

 

 Śniadania 

dieta 

cukrzycowa 

Śniadania  

pozostałe 

Obiady 

dieta 

cukrzycowa 

Obiady 

pozostałe 

Kolacje 

dieta 

cukrzycowa 

Kolacje 

pozostałe 

Maj 2023 316 1702 318 1740 324 1732 

Czerwiec 2023 385 1606 387 1630 388 1627 

Lipiec 2023 391 1597 387 1650 387 1638 

Sierpień 2023 437 1475 438 1478 436 1483 

Wrzesień 2023 414 1489 416 1519 409 1519 

Październik 

2023 

366 1464 362 1482 370 1509 

Listopad 2023 319 1636 315 1674 314 1679 



7 
 

Grudzień 2023 416 1607 414 1660 425 1649 

Styczeń 2024 426 1810 427 1851 431 1861 

Luty 2024 376 1883 376 1925 376 1937 

Marzec 2024 383 1715 381 1741 387 

 

1754 

Kwiecień 2024 273 1567 269 1616 274 1615 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zgodnie z uzupełnioną tabela powyżej. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o zestawienie faktur zużycia poszczególnych mediów z ostatnich 12 miesięcy na podstawie 
obecnie realizowanej usługi: 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27 

 
 

 Gaz Energia 
elektryczna 

Kwiecień 
2023 

473,82 1663,45 

Maj 2023 473,82 152766 

Czerwiec 
2023 

473,82 1697,40 

Lipiec 
2023 

473,82 1697,40 

Sierpień 
2023 

473,82 1629,50 

Wrzesień 
2023 

473,82 1595,56 

Październ
ik 2023 

476,64 1561,61 

Listopad 
2023 

476,64 1561,61 

Grudzień 
2023 

310,10 1731,35 

Styczeń 
2024 

310,10 1493,71 

Luty 2024 313,41 1629,50 

Marzec 
2024 

313,41 1731,35 

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy umowy najmu 

Prosimy o podanie wysokości kaucji do umowy najmu oraz o określenie terminu wpłaty. 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający nie wymaga kaucji. 

 

Pytanie nr 29 

Jaki jest zakres dystrybucji po stronie wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zakres dystrybucji został określony w SWZ tj. pkt. I 1. Tom III SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia), § 2 

ust. 1 Tom II SWZ (Projekt umowy) oraz w Załączniku nr 3 do Opisu Przedmiotu Zamówienia 

(Harmonogram dystrybucji posiłków na oddziałach szpitalnych). 

 



8 
 

Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający planuje przekazanie personelu nowemu wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający nie dysponuje personelem Wykonawcy obecnie realizującego umowę. 

 

Pytanie nr 31 

Czy sprzęt Zakupiony przez wykonawcę pozostanie jego własnością po zakończeniu usługi? 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Sprzęt zakupiony przez Wykonawcę pozostaje jego własnością. 

 

Pytanie nr 32 

Jakie sprzęty musi zapewnić Wykonawca do realizacji usługi? 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający określił w SWZ wykaz sprzętu, który wydzierżawia Wykonawcy, natomiast w pozostałym 

zakresie Wykonawca sam powinien określić ilość/rodzaj sprzętu niezbędnego do realizacji usługi 

zgodnie z wymaganiami zawartymi w treści SWZ. 

 

Pytanie nr 33 

Ile osób obecnie realizuje zamówienie? 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy oraz nie weryfikuje ilości osób koniecznych do realizacji usługi. 

Po stronie Wykonawcy leży obowiązek zatrudnienia odpowiedniej ilości osób do realizacji zamówienia 

w sposób zgodny z SWZ. 

 

Pytanie nr 34 

Czy dla lokalu wydano jakieś decyzje sanepidu? 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 
 

Pytanie nr 35 

Prosimy o udostepnienie ostatniego protokołu kontroli sanepidu 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 
 

Pytanie nr 36 

Czy pomieszczenia wymagaj remontu/modernizacji? Jeśli tak po czyjej stronie są koszty? 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12. 

 

Pytanie nr 37 

Jaka jest obecna cena 1 osobodnia żywienia uwzględniająca wszelki waloryzacje? 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Dieta cukrzycowa 32, 00 zł netto 

Pozostałe 30,00 zł netto 

 

Pytanie nr 38 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zagwarantuje waloryzacje wynagrodzenia w przypadku 

wzrostu cen mediów o więcej niż 10%. 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Zapisy dotyczące waloryzacji wynagrodzenie zawarte są w paragrafie 15 Tom II SWZ (Projekt umowy). 

 

Pytanie nr 39 

Prosimy o informację w jakim stanie technicznym są urządzenie przeznaczone do dzierżawy 

Wykonawcy. 



9 
 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Urządzenia przeznaczone do dzierżawy są sprawne. 

Pytanie nr 40 

Prosimy o informację kiedy ostatnio były wykonywane serwisy sprzętu przeznaczonego do dzierżawy 

oraz informację czy usterki zostały usunięte. 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Sprzęt pozostaje w dyspozycji Wykonawcy, Zamawiający nie ma aktualnie do niego wglądu. 

 

Pytanie nr 41 

Prosimy o potwierdzenie, że sprzęt przeznaczony do dzierżawy jest sprawny i nie posiada wad ukrytych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Wyposażenie jest aktualnie udostępnione Wykonawcy. Zamawiający nie ma do niego dostępu. Obecny 

Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia bieżącej konserwacji oraz wszelkich napraw urządzeń 

wymienionych w załączniku nr 1 do umowy (tj. Urządzeń mu wydzierżawionych) – zgodnie z par. 2 ust. 

1 Projektu umowy Najmu oraz Wykonawca po zakończeniu trwania umowy, zobowiązany jest oddać 

przedmiot najmu w stanie nie pogorszonym, wynikającym z jego prawidłowego używania – zgodnie z 

par. 8 ust. 1 Projektu umowy Najmu. 

 

Pytanie nr 42 

Prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego Wykonawcy wypowiedzenie umowy w celu 

zachowania zasady równości stron. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 42 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22. 

 

Pytanie nr 43 

Jakie zakres i forma zgłaszania uwag przez chorych ma być brana pod uwagę przez Wykonawcę – 

dotyczy par. 5 umowy pkt 2. 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

Pacjent zgłasza uwagi do personelu Szpitala a personel do Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 44 

Czy Zamawiający terminowo reguluje płatności na rzecz obecnego Wykonawcy?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

Zamawiający reguluje płatność terminowo na rzecz obecnego Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 45 

Prosimy o informację czy Zamawiający może zagwarantować regulowanie płatności w terminie 

wyznaczonym w umowie. Jest to istotna informacja do kalkulacji z uwagi na konieczność wliczenia 

obsługi ewentualnego kredytowania w zakresie realizacji umowy 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45 

Zamawiający reguluje płatności w terminie. 

 

Pytanie nr 46 

Prosimy o informacje jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 46 

Kwota przeznaczona na realizacje zamówienia zostanie opublikowana po terminie składania ofert. 

 

Pytanie nr 47 

Czy wszystkie tace termoizolacyjne są sparowane. 

Odpowiedź na pytanie nr 47 

Zamawiający informuję, iż wszystkie tace termoizolacyjne są sparowane. 

 



10 
 

Pytanie nr 48 

Jaka jest ilość sprawnych tac termoizolacyjnych przeznaczona do dzierżawy. 

Odpowiedź na pytanie nr 48 

Ilość sprawnych tac termoizolacyjnych przeznaczonych do dzierżawy wynosi 120. 

 

Pytanie nr 49 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż wynajmu pomieszczeń kuchennych i magazynu, dzierżawy 

sprzętu gastronomicznego (wymienionego w Załączniku nr 2), zużycia wody zimnej i ciepłej oraz 

wywozu nieczystości stałych wraz z udostępnieniem miejsca na odpady pokonsumpcyjne wliczone 

jest w kwocie miesięcznego czynszu 4000 netto? 

Odpowiedź na pytanie nr 49 

W treści SWZ określono koszty jakie obejmuje miesięczny czynsz wynajmu pomieszczeń kuchni w skali 

miesiąca (pkt. I 19 Tom III - Opis Przedmiotu Zamówienia).   
 

Pytanie nr 50 

Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 

11 września 2019 r 

 

Odpowiedź na pytanie nr 50 

Zamawiający nie podaje informacji o szacunkowej wartości zamówienia. Zgodnie z art. 222 ust 4 ustawy 

Pzp Zamawiający zobowiązany jest, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnić na stronie 

internetowej prowadzonego postepowania informacje o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia.  

 

 

Pytanie nr 51 

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych, o których mowa we wzorze umowy. W doktrynie 

prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie 

Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie 

rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej 

konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień 

publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z 

uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej 

Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara 

umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  

kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 51 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ w tym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie nr 52 

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku 

nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających 

z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).  Konieczność zachowania 

wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych 

do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym 

okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest 

spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny 

pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu.                             

W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź na pytanie nr 52 

Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie na okres do 1 miesiąca  

wyłącznie w przypadkach nagłych i niepoodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na 



11 
 

umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych. Wykonawca musi o tym fakcie poinformować 

Zamawiającego. 

Pytanie nr 53 

Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem 
liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 53 

Zamawiający nie przewiduje zmniejszenia liczby pacjentów spowodowanych remontem. 

Pytanie nr 54 

Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 54 

Zamawiający nie przewiduje możliwości negocjacji,. 

Pytanie nr 55 

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków 

pacjentom? 

Odpowiedź na pytanie nr 55 

Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków 

pacjentom. 

 

Pytanie nr 56 

Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, 
ustalane na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024 ?  
 
Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień 

składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od lipca 2024r., 

która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej 

stawki godzinowej na rok 2024? 

Odpowiedź na pytanie nr 56 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21. 

 

Pytanie nr 57 

Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na 
konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany określonego poziomu. 
Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi kontraktowej 
między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami ryzyk 
gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających 

zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego wzrostu cen mediów, które 

bezsprzecznie stanowią istotny element kosztotwórczy w przypadku świadczenia usługi żywienia. W 

obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej, w której ceny mediów podlegają dużej dynamice zmian i 

Wykonawca w momencie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim poziomie będą 

kształtowały się ceny za media nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy. 

W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości, o których mowa w art. 439 ustawy Pzp proponujemy 

wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy: 

1. W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia wynikających 
ze zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie Wykonawcy 
określone we wzorze umowy podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy różnica w 
kosztach opłat za media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca będzie uprawniony do złożenia 



12 
 

dwa razy w roku kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego, a Zamawiający zwaloryzuje 
wynagrodzenie Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów. 

2. Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu na 
cenę netto osobodnia. 

3. Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę 
stosownymi dokumentami powyżej zmiany. 

4. wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 30%. 

Odpowiedź na pytanie nr 57 

Okoliczności związane ze zmianą cen materiałów lub kosztów mających wpływ na wynagrodzenie 

Wykonawcy i warunki ich wprowadzenia uwzględnione zostały w § 15 Projektu umowy (Tom II SWZ). 

Pytanie nr 58 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego 
zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-
miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich 
okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań 
umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować 
procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego 
pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym 
kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 58 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu. 

Pytanie nr 59 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że w celu potwierdzenia realizacji usługi zgodnie z wymogami 
systemu HACCP, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, rozdział II ust. 2, wykonawca powinien 
posiadać certyfikat ISO 22000 wystawiony przez jednostkę akredytowaną w zakresie żywienia 
szpitalnego i załączy go do oferty jako przedmiotowy środek dowodowy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 59 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia rozdział II ust. 2 nie wskazuje na konieczność posiadania 

certyfikatu ISO 22000 wystawionego przez jednostkę akredytowaną w zakresie żywienia. 

Pytanie nr 60 

Prosimy o podanie ilości żywionych osób w okresie ostatnich 12 miesięcy z podziałem na miesiące 
 

Odpowiedź na pytanie nr 60 

 śniadania obiady kolacje 

Maj 2023 2018 2058 2056 

Czerwiec 2023 1991 2017 2015 

Lipiec 2023 1988 2037 2025 

Sierpień 2023 1912 1916 1919 

Wrzesień 2023 1903 1935 1928 

Październik 2023 1830 1844 1879 

Listopad 2023 1955 1989 1993 

Grudzień 2023 2023 2074 2074 

Styczeń 2024 2236 2278 2292 

Luty 2024 2259 2301 2313 

Marzec 2024 2098 2122 2141 

Kwiecień 2024 1840 1885 1889 

 

Pytanie nr 61 

Ile osób zatrudnia obecny Wykonawca do zrealizowania usługi? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 61 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33. 

 



13 
 

Pytanie nr 62 

Proszę o informację jak wygląda obecnie zestawienie miesięczne posiłków z rozbiciem na diety? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 62 

 

 Śniadania 
dieta 
cukrzycowa 

Śniadania  
pozostałe 

Obiady 
dieta 
cukrzycowa 

Obiady 
pozostałe 

Kolacje dieta 
cukrzycowa 

Kolacje 
pozostałe 

Kwiecień 2023 258 1531 263 1543 255 1544 

Maj 2023 316 1702 318 1740 324 1732 

Czerwiec 
2023 

385 1606 387 1630 388 1627 

Lipiec 2023 391 1597 387 1650 387 1638 

Sierpień 2023 437 1475 438 1478 436 1483 

Wrzesień 
2023 

414 1489 416 1519 409 1519 

Październik 
2023 

366 1464 362 1482 370 1509 

Listopad 2023 319 1636 315 1674 314 1679 

Grudzień 2023 416 1607 414 1660 425 1649 

Styczeń 2024 426 1810 427 1851 431 1861 

Luty 2024 376 1883 376 1925 376 1937 

Marzec 2024 383 1715 381 1741 387 
 

1754 

Kwiecień 2024 273 1567 269 1616 274 1615 

 
 

Pytanie nr 63 

Jakie są obecnie miesięczne koszty za media (woda, energia, gaz, wywóz odpadów)? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 63 

 Gaz Energia 
elektryczna 

Kwiecień 
2023 

473,82 1663,45 

Maj 2023 473,82 152766 

Czerwiec 
2023 

473,82 1697,40 

Lipiec 
2023 

473,82 1697,40 

Sierpień 
2023 

473,82 1629,50 

Wrzesień 
2023 

473,82 1595,56 

Październ
ik 2023 

476,64 1561,61 

Listopad 
2023 

476,64 1561,61 

Grudzień 
2023 

310,10 1731,35 

Styczeń 
2024 

310,10 1493,71 

Luty 2024 313,41 1629,50 

Marzec 
2024 

313,41 1731,35 

 

Koszty za zużycie wody są wliczone w czynsz . Koszty związane z zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych leża po stronie Zamawiającego, natomiast wywóz i utylizacja resztek i odpadów 

pokonsumpcyjnych po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie ma wglądu w rachunki Wykonawcy. 

Pytanie nr 64 



14 
 

Ile jest oddziałów w placówce? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 64 

W placówce jest 5 Oddziałów tj. Oddział Chirurgii Ogólnej, ,Oddział Pediatrii, Oddział Chorób 

wewnętrznych, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Zakład Opiekuńczo Leczniczy. 

Pytanie nr 65 

Czy są jakieś dodatkowe koszty nieuwzględnione w formularzach ofertowych (ubezpieczenia 

nieruchomości, separator tłuszczu czyszczenie, konserwacja dźwigów itp.) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 65 

Ubezpieczenie nieruchomości leży po stronie Zamawiającego. Wydzierżawione pomieszczenia nie są 

wyposażone w dźwig i separator tłuszczu. 

Pytanie nr 66 

Czy Zamawiający może udzielić informacji o wysokości przeznaczonej kwoty na żywienie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 66 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 37. 
 

Pytanie nr 67 

Czy wyposażenie będące umową najmu jest w pełni sprawne i posiada aktualne przeglądy techniczne? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 67 

Wyposażenie jest aktualnie udostępnione Wykonawcy. Zamawiający nie ma do niego dostępu. Obecny 
Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia bieżącej konserwacji oraz wszelkich napraw urządzeń 
wymienionych w załączniku nr 1 do umowy (tj. Urządzeń mu wydzierżawionych) – zgodnie z par. 2 ust. 
1 Projektu umowy Najmu oraz Wykonawca po zakończeniu trwania umowy, zobowiązany jest oddać 
przedmiot najmu w stanie nie pogorszonym, wynikającym z jego prawidłowego używania – zgodnie z 
par. 8 ust. 1 Projektu umowy Najmu. 
 

Pytanie nr 68 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w zakresie spełniania warunków określonych w 

ustawie Pzp dotyczącej posiadania zdolności technicznej lub zawodowej wiedzy i doświadczenia, 

wskazując spełnienie warunku: 

Wiadomym jest, iż warunki udziału w postępowaniu są kluczowym elementem procedury zmierzającej 

do udzielenia zamówienia, od ich spełnienia bowiem zależy dalszy udział wykonawcy w postępowaniu. 

Ukształtowanie wymogów na zbyt wysokim poziomie powoduje nie równe traktowanie Wykonawców i 

ograniczenie w udziale w postępowaniu, a co za tym idzie ogranicza konkurencyjność.   

Celem każdego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest wyłonienie podmiotu zdolnego 

do wykonania danego zamówienia. Prawnie ustalona procedura reguluje sposób eliminowania 

wykonawców, którzy albo nie są zdolni do wykonania zamówienia, albo nie spełniają innych 

postawionych im wymogów.  

Zamawiający w SWZ nie określił warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej 

lub zawodowej, narażając się na ryzyko wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamówienia 

publicznego, który nie posiada odpowiedniego doświadczenia do jego wykonania lub w stosunku do 

którego, ze względu na sytuację podmiotową zachodzi prawdopodobieństwo niewykonania lub 

nienależytego wykonania zamówienia. 

Zamawiający określa warunki udziału w sposób proporcjonalny do przedmiot zamówienia  oraz 

umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy  do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego 

wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku 

udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić 

przedmiot udzielanego przez siebie zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z 

dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, 

KIO 78/13).  

Skoro przedmiotem niniejszego postępowania jest wykonywanie usług przygotowania i dostarczania 

całodziennych posiłków dla pacjentów szpitala, to ukształtowanie warunku udziału w postępowaniu                 

w zakresie zdolności technicznej i zawodowej powinno być zatem – zgodnie z dyspozycja w/w przepisu 

– określone w ten sposób, że Wykonawca winien legitymować się wiedzą i doświadczeniem w 

wykonaniu usług przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków dla pacjentów szpitala. 



15 
 

Biorąc powyższe pod uwagę, wnosimy o wprowadzenie zapisów do SWZ obligujących Wykonawców 

do wykazania posiadanego doświadczenia w wykonywaniu podobnych usług.  

Prosimy więc o wprowadzenie do warunków udziału następującej treści:  

„Warunek powyższy zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wykonał lub wykonuje minimum 2 usługi przygotowywania i dostawy posiłków dla pacjentów w 

szpitalach lub innych jednostkach ochrony zdrowia. Usługi wykonywane w sposób ciągły przez okres 

minimum 12 miesięcy, o wartości brutto minimum 150 000,00 zł każda i udokumentuje, że usługa ta 

została wykonana należycie. ” 

Odpowiedź na pytanie nr 68 

Zamawiający zmienia treść SWZ oraz załącza Tom I SWZ_ZMIANA oraz Oświadczenia_ZMIANA 

uwzględniające wprowadzone zmiany. 

Pytanie nr 69 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie 
online dostępnej na każdym oddziale Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga 
wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego 
szkolenia dla Koordynatorów ds. Żywienia w szpitalu oraz osób pracujących na oddziałach. 
Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, 
wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, 
zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie 
wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły 
nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę 
systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych jadłospisów. 

Odpowiedź na pytanie nr 69 

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie. 

Pytanie nr 70 

Czy Zamawiający dopuszcza opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem 
dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem 
wartości odżywczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 70 

Zamawiający dopuszcza 14 dniowy jadłospis. 

Pytanie nr 71 

Wykonawca prosi o modyfikacje Tomu II SWZ- Projekt umowy, paragrafu 2., ustępu 2, w którym 
Zamawiający wymaga by w jadłospisie znajdowała się informacja o zawartości cholesterolu, wapnia, 
żelaza, witaminy C i błonnika.  

Z uwagi na ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1169/2011 z 

dnia 25 października 2011 r. producenci nie mają obowiązku zawierania informacji  o zawartości tych 

składników,  a jedynie wartość energetyczna, ilość tłuszczu, kwasów tłuszczowych nasyconych, 

węglowodanów, cukrów, białka oraz soli:  

" Obowiązkowa informacja o wartości odżywczej obejmuje następujące elementy: 

a) wartość energetyczna; oraz 

b) ilość tłuszczu, kwasów tłuszczowych nasyconych, węglowodanów, cukrów, białka oraz soli." 

Z tego względu niemożliwe jest wykazanie ich rzeczywistej zawartości w dietach. Prosimy o 

wprowadzenie korekty. 

Odpowiedź na pytanie nr 71 

 Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 24. 

Pytanie nr 72 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Tomu II SWZ- Projekt umowy, paragrafu 2., 
ustępu 2., w którym podano termin przesłania jadłospisu do Zamawiającego, określając go na 14 dni 
roboczych. Zaproponowany przez Zamawiającego termin w przypadku uwzględnienia produktów 
sezonowych może być nieadekwatny, bowiem dostępność asortymentu dynamicznie się zmienia, 
szczególnie w przypadku krajowych warzyw i owoców. Skrócenie terminu do 10 dni kalendarzowych 
będzie skutkować optymalnym wyborem surowców sezonowych cechujących się zarówno 



16 
 

najkorzystniejszymi cechami organoleptycznymi, jak i odżywczymi. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
naniesienie sugerowanej zmiany zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 72 

Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:  

Tom II SWZ- Projekt umowy, paragrafu 2.,ustępu 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

Jadłospis musi zawierać proponowane menu, gramaturę i oznaczenie alergenów dla każdej potrawy 
oddzielnie w poszczególnych dietach, obliczoną dzienną wartość odżywczą i kaloryczną (energia, 
białko, tłuszcze, węglowodany, błonnik) dla wszystkich posiłków w każdej diecie wykaz produktów 
użytych do przyrządzenia i przedstawić jadłospis Zamawiającemu z 14-dniowym (liczone są dni 
robocze). O akceptacji jadłospisów Zamawiający poinformuje w ciągu 5 dni roboczych w formie 
pisemnej lub mailowej. W razie zastrzeżeń do jadłospisu Wykonawca przedstawi alternatywne posiłki 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 3 dni od otrzymania zastrzeżeń 
 

Pytanie nr 73 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Tomu II SWZ- Projekt umowy, paragrafu 2., ustępu 2. 
na zapis „W razie zastrzeżeń do jadłospisu Wykonawca przedstawi alternatywne posiłki niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie 3 dni roboczych od otrzymania zastrzeżeń.” 

Odpowiedź na pytanie nr 73 

Zgodnie z odpowiedzią na pyt 72. 

Pytanie nr 74 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zapis Tomu II SWZ- Projekt umowy, paragrafu 2., ustępu 2.: „(…) 
wykaz ilościowo-jakościowy produktów użytych do przyrządzenia (...)” został zrealizowany jego 
jednokrotne przedstawienie Księgi Składu Potraw wykorzystywanych przez Wykonawcę? Takie 
rozwiązanie będzie bardziej czytelne dla Zamawiającego. W sytuacji gdy w jadłospisie pojawią się nowe 
potrawy, Księga zostanie zaktualizowana.  

Odpowiedź na pytanie nr 74 

Zamawiający dopuszcza ww rozwiązanie, jednak nie wymaga. 

Pytanie nr 75 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z Załącznik nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia 
„Schemat diet”, diety trzustkowej i wątrobowej, dlatego że jej założenia pokrywają się z ww. Dietą 
łatwostrawną z ograniczeniem tłuszczu. 

Odpowiedź na pytanie nr 75  

Zamawiający pozostawia teść SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Pytanie nr 76 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie nazewnictwa diet o zmienionej konsystencji. 
Zgodnie z obowiązującymi zalecaniami proponuje się zmianę „Dieta o zmienionej konsystencji: 
dożywienia przez PEG i zgłębnik żołądkowy” na Dieta płynna wzmocniona: do żywienia przez PEG i 
zgłębnik żołądkowy”. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 76 

Zamawiający pozostawia teść SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 
 
Pytanie nr 77 
 
Czy słusznym jest stwierdzenie, że jadłospis nie uzyska akceptacji Zamawiającego, jeśli nie będzie 
zgodny z aktualnymi zaleceniami NCEŻ, które zostały opisane w następujących publikacjach: strona 
internetowa NCEŻ „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, 
wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, 
„Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. 
NIZP- PZH 2020r.? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 77  

Zamawiający nie uzależnia uzyskania akceptacji od zgodności jadłospisu z wytycznymi NCEŻ.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

II. Mając na względzie udzielone odpowiedzi skutkujące zmianą treści SWZ, Zamawiający zamieszcza w 
dokumentacji postępowania na Platformie Zakupowej Tom I SWZ_ZMIANA oraz 
Oświadczenia_ZMIANA ,Tom II SWZ Projekt Umowy _Zmiana, Projekt Umowy najmu_ZMIANA 
uwzględniające dokonane zmiany. 



17 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
III. Na podstawie art. 286 ust.3 i 5 Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. 

 
Nowy termin składania ofert: 15.05.2024 r. godz.10:00 
Nowy termin otwarcia ofert: 15.05.2024 r. godz.11:00 
 

Skutkiem powyższej zmiany, zmianie ulega brzmienie pkt 24.1. Tomu I SWZ, który przyjmuje 
następujące brzmienie: 
„24.1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
13.06.2024 roku.” 

 
IV. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 

warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 

Prezes Zarządu 

Kamila Maj 


